de 2024, o seu Conselho de Administração, em reunião realizada nesta data autorizou a 

Companhia a recomprar,  a preço de mercado, para efeito de cancelamento, permanência 

em tesouraria e posterior alienação, ou a celebrar novas operações com derivativos 

lastreados em ações de sua emissão, até o lim ite correspondente à 24.145.100 (vinte e quatro 

milhões, cento e quarenta e cinco mil e cem) ações ordinárias, limite este equivalente ao do 

mencionado programa anterior. O referido limite, acrescido da quantidade de ações já 

mantidas em tesouraria e daque las objeto de outros contratos derivativos celebrados pela 

Companhia, representa, na presente data, aproximadamente, 8,07% (oito virgula zero sete

[...]

A autorização conferida pelo Conselho de Administração para a realização das novas 

operações a serem celebradas pela Companhia tem vigência até 10 de junho de 2027.   

A Companhia tem em circulação, conforme o conceito da Resolução CVM nº 77/2022, 

374.670.758 (Trezentos e setenta e quatro milhões, seiscentos e setenta mil, setecentos e 

cinquenta e oito) ações ordinárias.  

As operações serão feitas a débito da conta de reserva de lucros registrada no balanço 

patrimonial levantado em 30 de setembro de 2025.  

As operações serão realizadas por intermédio da seguinte instituição financeira: XP

[...]

cancelamento, permanência em tesouraria e posterior alienação ou, ainda, para celebração 

de operações de derivativos referenciados em ações de emissão da própria Companhia.  

2. Informar as quantidades de ações (i) em circulação e (ii) já mantidas em tesouraria   

A Companhia possui atualmente (i) 374.670.758 (Trezentos e setenta e quatro milhões, 

seiscentos e setenta mil, setecentos e cinquenta e oito) ações ordinárias em circulação; e (ii) 

1.348 (um mil e trezentos e quarenta e oito) ações ordinárias mantidas em t esouraria e 

exposição econômica em outros contratos derivativos lastreados em ações de sua emissão 

correspondente a 6.082.426 (seis milhões, oitenta e dois mil, quatrocentas e vinte e seis) ações 

ordinárias.  

3. Informar a quantidade de ações que poderão ser adquiridas ou alienadas   

A Companhia poderá adquirir ou celebrar novas operações com derivativos lastreados em 

ações de sua emissão até 24.145.100 (vinte e quatro milhões, cento e quarenta e cinco mil e 

cem) de ações ordinárias de sua própria emissão. O referido limite, acrescido da quantidade 

de ações já mantidas em tesouraria e daquelas objeto de outros contratos derivativos 

celebrados pela Companhia, representa, na presente data, aproximadamente, 8,07% (oito

[...]

Especificar os recursos disponíveis a serem utilizados, na forma do art. 8º, § 1º, da 

Resolução CVM nº 77, de 29 de março de 2022  

A aquisição de ações dar - se-á a débito da conta de reserva de lucros, que apresentava, em 

30 de setembro de 2025, saldo no montante de R$ 557.260.683,59 (quinhentos e cinquenta e 

sete milhões, duzentos e sessenta mil, seiscentos e oitenta e três reais e ci nquenta e nove 

centavos), conforme ITR -  Informações Trimestrais de 30 de setembro de 2025, divulgadas 

em 12 de novembro de 2025 nos websites da Comissão de Valores Mobiliários e da B3 S.A. –  

Brasil, Bolsa, Balcão, por meio do Sistema de Informações Periód icas (IPE) e no site de

[...]

Inform the number of shares (i) of the free float and (ii) alrea dy held in treasury . 

The Company currently has (i) 374,670,758 (three hundred and seventy - four  million, six 

hundred and seventy - four  thousand, seven  hundred and fifty -eight)  common shares in free 

float; and 1,348 (one thousand three hundred and forty eight) common shares held in treasury 

and economic exposure in other derivative contracts backed by shares issued by the 

Company corresponding to 6,082,426 (six million, eighty -two thousand, four hundred and 

twenty -six) common shares.  

3. Inform the number of shares that may be acquired or disposed of  

The Company may acquire or enter into new transactions with derivatives referred in shares 

issued by the Company up to the limit 24,145,100 (twenty - four million, one hundred and forty -

five thousand and one hundred) common shares. This limit, plus the numbe r of shares already 

held in treasury and those subject to other derivative agreements entered into by the 

Company, represents, as of the present date, approximately 8.07% ( eight  point zero seven 

percent) of the Company's free float.